



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ויהי ביום השמיני - שמיני למלואים, הוא ראש חודש ניסן, שהוקם המשכן בו ביום ונטל עשר עטרות השנויות בסדר עולם (פרק ז'): רש"י

השנויות בסדר עולם. ומייתי לה בפרק רבי עקיבא (שבת פ"ז:); ראשון למעשה בראשית, ראשון לנשיאים, ראשון לכהונה, ראשון לעבודה, ראשון לירידת אש מן השמים (פסוק כ"ד), ראשון לאכילת קדשים, ראשון לברך את ישראל, ראשון לאיסור הבמות, ראשון לחודשים: גור אריה

קרא משה לאהרן ולבניו. דרשו רז"ל: (תנחומא שמיני, ג') קריאה זו לגדולה, שכך אמר לו משה לאהרן: אחי, הקדוש ברוך הוא רוצה למנותך כהן גדול, א"ל: אתה יגעת במשכן ואני נעשה כהן גדול, אמר לו: אף על פי שאתה נעשה כהן גדול שמח אני כאלו נעשיתי אני, שכשם ששמחת בגדולתי כך אני שמח בגדולתך. ואימתי בשעה שאמר לו הקדוש ברוך הוא: (שמות ג', י') "ועתה לכה ואשלחך אל פרעה", אמרתי לו: "שלח נא ביד תשלח", תעביר מעלי השליחות שאחי גדול ממני, אמר לו: אעפ"כ, "וראך ושמח בלבך". אמר רבי שמעון בן יוחאי הלב שמח בגדולתו של אחיו ילבש אורים ותומים, שנאמר: (שמות כ"ח, ל') "ונשא אהרן את משפט בני ישראל על לבו", לפיכך כל שבעת הימים שהיה משה מתעסק במשכן היה זורק את הדם ומקטיר קטרת, אמר הקדוש ברוך הוא: משה מה אתה סבור שאתה נעשה כהן גדול, קרא לאהרן שישתמש בכהונה גדולה, וזהו שכתוב: "קרא משה לאהרן ולבניו" וגו'. למה קרא לזקני ישראל, לגדלו בפניהם. אמר לו הקדוש ברוך הוא: קום קרא לזקנים ומנה אותם בפניהם כדי שלא יאמרו מעצמו נעשה כהן גדול: רבינו בחיי

ויאמר משה אל אהרן קרב אל המזבח וגו'. ופירש רש"י לפי שהיה

אהרן בוש וירא לגשת, אמר לו משה למה אתה בוש לכך נבחרת, עד כאן, והוא תמוה משום שנבחר בזה לא יסתלק הבושה מעליו, והנה שמעתי מן אדוני אבי זקני זללה"ה פירוש על זה, מפני שיש לך יראה ובושה מן ה' יתברך לכך נבחרת, כי זבחי אלקים רוח נשברה (תהלים נ"א, ט), וכבר נזכר זה בכתבי האר"י ז"ל: (דגל מחנה אפרים פרשת שמיני): ספר בעל שם טוב

וירד מעשות החטאת. הנ"ל עפ"י מאמר הגמרא אין מעבירין על המצות. כי כן דרך היצר לקרר את האדם בגשתו אל העבודה זו תפלה לומר לו הלא אתה מלא עון ואיך ימלא לבבך לגשת אל הקודש. אולם האמת אינו כן כי הקדוש ברוך הוא שומע תפלת כל פה ומרחם על הבריות לקבל ברחמים תפלתו. וז"ש אין מעבירין על המצות בל יעלה על זכרונו העבירות בעת עשיית המצות. סור מרע ועשה טוב בשעה שאתה עושה טוב תסיר הרע מקרב לבבך אל תזכור עוד. וזה וירד מעשות החטאת וגו' בשעה שאהרן ה' מברך את ישראל לא ה' זוכר החטאת שלהם. וז"פ ואני תפלתי לך ה' עת רצון. פי' שאני מתפלל תמיד אל ה' ובטוח אני שיקובל תפלתי ויהי עת רצון. מאשר ידעתי שהקב"ה מרחם על עמו ומקבל תפלתם ברחמים: שפת אמת - פרה תרל"א

יין ושכר אל תשת. בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל כתיב (במדבר ויק"ר פ"ב) הה"ד פקודי ד' ישרים משמחי לב. (תהלים י"ט) דקשה למה מנעה התורה מהם היין הא השמחה בא מהיין ויין ישמח לבב אנוש. (שם ק"ד) והכהן הוא העובד וצריך להיות בשמחה. וע"ז כתב המד' הה"ד פקודי ד' וכו' להתורה גזרה למנוע מהם היין א"כ מקיימי מצות הן במה שנמנעו מיין ומזה בא להם השמחה כי פקודי ד' ישרים משמחי לב. והבן: ספר שיח שרפי קודש

בשבת פ' פרה אמר. שצריך להאמין שכשם שנטהרים באפר הפרה ממש להקרב הפסח ממש. כמו כן נטהרים בזה"ז בקריאת פ' פרה כאו"א לפי מדרגתו להארת הפסח ולקדושת כאו"א לפי בחינתו בקדושה: ספר בית אהרן

אא"ז ז"ל הגיד בפרשת פרה שמטהר מטומאת מת והוא הסתלקות חיות הפנימיות והעצה להיות בטל כעפר ואפר אל חיות השי"ת. ועל ידי זה מתחדש החיות. ולכן פ' החודש אח"כ. עכ"ד פח"ח: ספר שפת אמת - פרשת פרה שנת תרל"א

מה שקבעו פ' פרה בשבת. נראה כי השבת מסייע לטהרה זו. דאיתא לך אני מגלה טעמי פרה ולאחרים חוקה. דוודאי יש טעם לפרה רק שמי שטעם טעם חטא אינו יכול להשיג זה הטעם. כי הוא תיקון חטא העגל שמקודם היו דבוקין בעץ החיים. וע"י החטא אינם יכולין להשיג טעמי פרה. ולכן מרעה"ה השיג הטעם. ולכן בשבת שמרעה"ה מחזיר לשראל הכתרים של הקדמת נעשה לנשמע שזוכין לקבל הארה מלוחות הראשונות יכולין להשיג מטעמי פרה. ולכן מבקשין יגלה לן טעמי. כי בחי' הטעמים שהם למעלה מגופי תורה מתגלין בשבת קודש. וכפי מה שיכולין להשיג טעמי פרה באין לטהרה. אף שאין לנו אפר פרה כענין העוסק בתורת חטאת כו': שפת אמת פרשת פרה שנת תרל"ה

סיפורי צדיקים - עניני מקוה

ר' איסר זלמן מעלצער זצ"ל תמה על ר' יוסף חיים זאננפלד זצ"ל למה הוא מרבה כל כך בטבילות בהמקוה ושאל לו על כך, וענה לו הגר"ח ומה עכ"ם ע"י טבילה א' נעשה מגוי לישראל כל שכן ישראל שטובל שנתעלה יותר שנתקדש ע"י כך, ושמע ר' א"ז דבריו ומאז היה לו גישה אחרת ביותר למקוה: מפי השמועה

על התורה ועל העבודה

"ב, י"ב) ועברתי בארץ מצרים, אני ולא מלאך, ופירש האר"י ז"ל שאפילו מלאך ירא לעבור במצרים מפני ריבוי כוחות הטומאה עיני שם. וזה שאמר משה והגדיל שבח ישראל שהם ראויים לקבל את התורה יותר מן המלאכים שהם היו במקום טומאה כזו שאפילו מלאך ירא לעבור בו ואף על פי כן יצאו ביד רמה. וזהו שאמר הכתוב כי אני ה' המעלה אתכם מארץ מצרים, פירוש בזאת הבחינה שאני ה' לבדי הוצאתי אתכם גורם לכם מעלה והתנשאות להיות לכם לאלקים ולא למלאכים כנ"ל: ספר עבודת ישראל

שואלני ודורשני בהלכות הפסח קודם לפסח שלשים יום [פסחים ו' א']. וכתבו הרבה מהפוסקים שלשים יום דייקא ומתחילין מן יום הפורים, (הגם שיש דיעות בזה עכ"ז סוגיין דעלמא כהנך פוסקים), ולא דבר ריק הוא, והנה גם על זה יש לחקור טעם למה שלשים יום דייקא (הגם דדרשינן לה מקראי בגמרא [שם] עם כן זה מצוה לבקש טעם, והנה נראה דבכל המועדים ובכל המצוות כן הוא כדמוכח בגמרא [שקלים ב' א'] באחד באדר משמעין על השקלים, וגם מן פלוגתא דרב ושמואל על יומי שולחנות [מגילה ל' א'], אבל כפי הנראה העיקר הוא שלשים יום קודם לפסח, ואידי דחג הפסח, תקנו כן בכל המועדים ובכל המצוות זמניות, ועיין בשו"ע של הגאון החסיד מהרש"ז ז"ל [או"ח סי' תכ"ט].

וני"ל הטעם עפ"י מה שכתב הרב הקדוש בעל חסד לאברהם [מעין שני נהר נ"ז] דבכל שנה ושנה שלשים יום קודם לפסח הש"י ברוב רחמי וחסדיו ממציא פדיון לבניו, הגם שעל ידי העונות נפשותם שקועות ח"ו בשערי טומאה, באותן השלשים יום קודם לפסח הש"י מוציא אותם בכל יום ויום חלק אחד ופודה אותם, עד כי בליל י"ד בניסן הם עומדים חוץ לטומאה ובליל ט"ו הם בני חורין לגמרי, עכ"ד, וכו': ספר בני יששכר - מאמרי חודש אדר מאמר ד' - ימי הפורים

כללים נוראים מרבו הקודש איש האלקי מוהר"ר **דוב בער** ממעזריטש זלה"ה אשר נמצאו כתובים בסוף הכתב יד הזה: [המשך]

י"א. לא יחשוב כמה הוציא בצרכי הבית כדי שתשרה הברכה בביתו. ובענין הממון יהא הוא עיקר, והיא לא תדע כלל ממספר הממון, ולא ינהיג הבית על ידי אשתו, שהאשה היא מצד הדין, וגם היא תבטל אותו מכמה דברים שירצה לעשות לעבודת הש"ת בדבר שבממון. ויהיה המשא ומתן שלו בצנעה כדי שתשרה ברכה.

י"ב. פעמים שהוא בענין שעובד הש"ת בכוונה גדולה והוא מזוכך מאוד, וכשמתחיל לזכך עוד את עצמו מסיבת איזה פגם יראה שיש עוד פסולת בו, כמו יין שהוא נראה מאוד ברור בלי פסולת, והוא מעורב עדיין עם מעט שמרים, וכשרוצים לברר עוד מוצאים בו עוד פסולת.

י"ג. כשכועס לשם שמים יחשוב שהוא כועס על הקליפות שיש באותו אדם שמפחידים אותו לעשות דברים רעים אלו, והוא מכניע אותם בכעס תחת הקדושה.

י"ד. פעמים צריך להסתכל כאן וכאן כדי לדבק מחשבותיו בהבורא יתברך מחמת חומריות גופו שהוא מסך מבדיל על נשמתו, וידבק בהבורא יתברך ויבקש דבר מצריק בית או שיעשה או ידבר באותו הדביקות, אף על פי שאינו צריך לעשות דבר זה, כדי להרגיל עצמו אף על פי שיעשה וידבר דבר גשמיות שתהיה מחשבתו בו יתברך, ושיהיה רגיל בדביקות באותו שעה. והגורם הדביקות הוא, שיהיה זריז לקום תמיד בחצות לילה ולחבר יום ולילה, והתבודדות מבני אדם, וגם בכתיבות רזי תורה, ויחודים, וכשיעשה יחודים יחשוב באותו שעה בגדולתו יתברך כפי כחו: ספר חיים וחסד - מהרה"ק ר' חיים חייקא מהמדורא, תלמיד המגיד הגדול ממעריטש ז"ע

לזכר עולם יהיה צדיק - יומא דהילולא קדישא הרה"ק ר' אלימלך מליזענסק ב"ר אליעזר ליפמאן

כ"א אדר תקמ"ז - זיעועכ"א

לזכר עולם יהיה צדיק - יומא דהילולא קדישא הרה"ק ר' חיים חייקא מאמדורא ב"ר שמואל

כ"ג אדר תקמ"ז - זיעועכ"א

וישמע משה ויטב בעיניו. היהודי הקדוש ז"ע בילדותו הי' מלמד בכפר אצל נגיד אחד, פ"א נחלה להנגיד הלז בן במחלת עיניו. ודרש ברופאים ולא הועיל מאומה. ושמע שהיהודי הקדוש ז"ע, שהי' מלמד שלו, נתגלה לרבי נסע אליו עם בנו ששמו הי' משה ודיבר היהודי הקדוש ז"ע עמו תורה, ואמר אליו "משה" "אתה שומע" (בלשון שאלה) והשיב כן ואמר היהודי הקדוש ז"ע כתיב וישמע משה ויטב בעיניו ומיד התחיל לראות בעיניו ונתרפא: ספר שיח שרפי קודש

וכל כלי חרש אשר יפול מהם אל תוכו וכו' יטמא. שמעתי מפי הרב דפלונסק ששמע בשם הרה"ק מקאצק הנ"ל שאמר טעם נכון על מה דקיי"ל חולין כ"ה ע"א דכלי חרס אינו מטמא מגבו אלא מתוכו, והוא דבאמת הכלי חרס אינו שוה מאומה ואין לו שום שוי' כי במה נחשב הוא חרש מחרשי האדמה הוא, ורק עיקר החשיבות אצלו שיש לו תוך ויכולין להכניס בו איזה דבר א"כ הוי עיקר החשיבות התוך של הכלי, ולכך הוא מטמא רק מתוכו: ספר שיח שרפי קודש

כי אני ה' המעלה אתכם מארץ מצרים להיות לכם לאלקים. שמעתי בשם הבעש"ט זלה"ה, היינו שגם הדברי גשמיות והארציות, שמכונה בשם לכם, על דרך חציו לה' וחציו לכם (ביצה ט"ו ב'), יהיה גם כן לאלקים, בלי שום תאוות עולם הזה: (מבשר צדק פ' קדושים ופרשת בהר): ספר בעל שם טוב

כי אני ה' המעלה אתכם מארץ מצרים להיות לכם לאלקים והייתם קדושים כי קדוש אני. אמרו בגמרא (שבת פ"ח ב') כשרצה הקדוש ברוך הוא ליתן התורה לישראל ואמרו המלאכים תנה הודך על השמים (תהלים ה', ב'), והשיבם משה למצרים ירדתם לפרעה השתעבדתם וכו'. ביאור הענין, כי נאמר (שמות

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #918junk

לע"ג זקנית שרה לאה (ליון) בת ר' שמשון ע"ה
נלב"ע כ"ה אדר תרפ"ו - מנו"כ בביה"ח הישן בעיר ווייטהאל
בקצה דרום גבול פיטסבורג פענן. ארה"ב תנצב"ה
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689